DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, ID 3825-126-L123, COMPRA DE
BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, al proveedor COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5,
por la cantidad de $1.811.775 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-04-011-001-000

Plan de Compra

Septiembre 2023

o imph.ct @ muni,moh o @mph_chile ! 0 www.mah.cl G Municipalicdad #FadreMHurta



29/9/23, 13:47 Zimbra: Re: Adjunta propuesta de Compra de Baterias de Vehiculos ID 3825-126-1123

Buscar

Re: Adjunta pro
_. Cerrar Responder Responder a todes Ifi;eenviar _ Archivo Eliminar _Spam * ‘: ‘mAcciones Ver
Adjunta propuesta de Compra de Baterias de Vehiculos ID 3825-126-1123

De: | "Juan Farias Ortega” <jfarias@mph.cl> b

v/

Para: | "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl> |

"Joe| Rodrigo Martinez Hemandez" <jmartinez@mph.cl> ; | "Laura Cuevas” <lcuevas@mph.cl> | [ "Jose Luis Cisternas Perez” <jcisternas@mph.cl> }

BUENAS TARDES TIENE VB DE PARTE DE ESTA UNIDAD, SALUDOS...

De: { "Soledad Qlivares Ovalle” <solivares@mph.cl> }

@ Para: { "Juan Farlas Ortega® -:jfarias@mph.cb} (“Joel Rodrigo Martinez Hemandez" <jmartinez@mph.ci> | | “Laura Cuevas” <lcuevas@mph.cl>

CC: { "Jose Luis Cisternas Perez” <jcls‘temas@mph.cl>)-

COT_1095_PROVEEDOR.pCf (474,6 KB) Descargar | Maletin | Eliminar

Estimados
Junto con saludar adjunto propuesta técnica del proveedor que tiene mayor puntaje, segln cuadro de evalaucion, para su VB sis e ajusta a su requerimiento:
ICUADRO DE ADMISIBILIDAD
[Tlempo de
Despacho dias [Certificado
IN® [Proveedor Valor Neto | Valor IVA | Formato N*1 |Formato N*2 | Formato N*3 [Ficha Téenlea |Habll Habltabllidad
1MAR: TrotL 23 SITROT CUWIaE TUMIPLE T P4
2|BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta N21) 1888500 | 2247315 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

https://correo.mph.clf#7 1M



Rancagua, 25 de Agosto de 2023.

Comercial Neumamundo Ltda.

R.U.T.: 76.028.982-5 COT:| 1095

P TL U CasaMatriz:  Av. Bernardo O’Higgins #909, Rancagua.
M"Nno Sucursales: * Av. Manso de Velasco #851, San Fernando.
* Pdte German Riesco #1085, San Vicente.

Sefior (es): IMUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO Rut: 69.261.400-3
Mail: dafpadrehurtado@gmail.com Contacto: Luis Lillo,
Referencia: LICITACION ID 3825-126-L.123 Teléfono: (56)(02)6742152
i Precio Unitario| Costo Total
Item |Cant. Descripcién . NETO Envio S
BULK BK90D 90AMP 680CCA DE ARRANQUE
1 15 |EN FRIO, BORNE POSITIVO DERECHO. $ 69.000 $0| $1.035.000
MADE IN KOREANA
ENERBOX MF55457 55AMP 370CCA DE
2 15 |ARRANQUE EN FRIO, BORNE POSITIVO $32.500 $0| $487.500

DERECHO. MADE IN COLOMBIA

TOTAL NETO| § 1.522.500

IVA| $289.275

TOTAL § | $ 1.811.775

GARANTIA DE 12 MESES POR DEFECTOS O DANOS DE FABRICACION, VALOR
INCLUYEDESPACHO EN 1 DIA HABIL, UNA VEZ ACEPTADA LA ORDEN DE COMPRA

Lic. Alejandra Rodriguez.
Ejecutivo de Ventas
contacto@neumamundo.c!
Fono: 722 244066 / +56964265293




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-126-L123

COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES
Presupuesto Disponible $4.000.000.-

En Padre Hurtado con fecha 25 de Agosto de 2023, se efecttia la Apertura Electronica de la Licitacion Publica 1D3825-126-1123, COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS
MUNICIPALES, donde se reciben y aceptan 19 ofertas de los siguientes Proveedores: MARIA ISABEL HERMAN OSSANDON RUT 6.989.602-2, BAROTECH SPA RUT 76.772.598-
1 (oferta N21), BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta N22), COMERCIAL DE INSUMOS INDUSTRIALES Cll SPA RUT 77.082.863-5, SOCIEDAD ENERSET LIMITADA RUT
76.156.939-2, HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INVERSIONES IMFA SPA RUT 77.695.701-1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, INVERSIONES MSAA
SPA RUT 77.789.804-3, KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-6, SERVICIO LUCAS BLANDFORD S A RUT 92.606.000-7, COMERCIAL NEUMAMUNDO
LIMITADA RUT 76.028.982-5, PROTECCION TECNICA SPA RUT 76.736.794-5, INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, IMPORTADORA
DE REPUESTOS RACO S A RUT 86.617.300-1,RODDAN SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 76.847.821-K, SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3,
COMERCIAL Y SERVICIOS LUIS ALEJANDRO CHANDIA CASTILLO E.I.R.L. RUT 76.411.838-3, TELEFONIA COMUNICACIONES DATOS LTDA RUT 79.894.330-8



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

v.d<mmmo.._.,

MARIA ISABEL HERMAN
OSSANDON RUT

Valor Neto

Valor IVA

Formato N°1

Formato N°2 | m....u_,:._mno N°3 | Ficha Hmnsmnw

Tiempo de

Habil

Despacho dias | Certificado.
Habitabilidad

6.9891602-2 2340000 2784600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NOCUMPLE
BAROTECH SPA RUT V4 P

2| 76.772.598-1 (oferta N°1) | 1888500 2247315 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10" HABIL
BAROTECH SPA RUT i / ; _ Jh /

3| 76.772.598-1 (oferta N°2) | 2152500 2561475 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE " 1DIA HABIL
COMERCIAL DE INSUMOS ;
INDUSTRIALES Cll SPA ) y ) p

4| RUT 77.082.863-5 1995000 2374050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ¥ 1DIA HABIL
SOCIEDAD ENERSET
LIMITADA RUT \ ; . / ,

5 | 76.156.939-2 2212500 2632875 cumpLe " CUMPLE * |  CUMPLE cumpie V| 3DpIAS HABIL
HIDALGO E INGENIERIA ) _ y J

6 | SPA RUT 77.287.631-9 3081000 3666390 CUMPLE " CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
INVERSIONES IMFA SPA N ) | y /

7| RUT 77.695.701-1 2565807 3053310 cumpte | cumpie /| cumpLe cumpLE 1DIA HABIL
INMOBILIARIA INNOVA rd J/ J y . |

8 | SPA RUT 76.924.082-9 2865000 3409350 CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

INVERSIONES MSAA SPA

3611055

CUMPLE

CUMPLE

NQ CUMPLE

NO'CUMPLE

NOINFORMA

RUT 77.789.804-3

3034500




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

KAUFMANN SA
VEHICULOS
MOTORIZADOS RUT
10 | 92.475.000-6 1534425 1825966 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
SERVICIO LUCAS NO CUMPLE,
BLANDFORD'S ARRUT solo adjunta
92.606.000-7 2225340 2648155 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de bateria 90
COMERCIAL
NEUMAMUNDO
LIMITADA RUT
12 | 76.028.982-5 1522500 1811775 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dia HABIL

PROTECCION TECNICA
13 [ SPA RUT 76.736.794-5 1912500 2275875 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 dia HABIL

INGENIERIA Y.LOGISTICA

PUBLICTRAIL

INVESTMENT LIMITADA

RUT 77.500.124-0 3360000 3998400 NO CUMPLE NOCUVIPLE  NOCUMPLE  NOCUMPLE NOINFORMA

IMPORTADORA DE CUMPLE,

REPUESTOS RACO S A oferta con IVA

RUT 86.617.300-1 1689075 2010000 CUMPLE CUMPLE en el portal CUMPLE
No cumple

RODDAN SOLUCIONES con la bateria

INTEGRALES SPA RUT de 55, ofrece
76.847.821-K 1950000 2320500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de 54

No cumple

SALINAS'Y FABRES con la bateria
SOCIEDAD ANONIMA de 55, ofrece
RUT 91.502.000-3 1772160 2108870 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de 60




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES T

COMERCIAL'Y SERVICIOS
LUIS ALEJANDRO No cumple No cumple Nocumple

CHANDIA CASTILLO formato no esta formatono formatono
E.LLR:L, RUT 76.411,838-3 2129250 2533808 firmado esta firmado esta firmado CUMPLE

TELEFONIA
COMUNICACIONES ) ) / / _ /

DATOS LTDA RUT 4 vV W v
19 | 79.894.330-8 1845000 | 2195550 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- MARIA ISABEL HERMAN OSSANDON RUT 6.989.602-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en
virtud a loindicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. .\\

2.- BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta N21), cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.

§ A

3.- BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta N22), cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.

4.- COMERCIAL DE_INSUMOS INDUSTRIALES Cll SPA RUT 77.082.863-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de
/s

evaluacion. ¥
5.- SOCIEDAD ENERSET LIMITADA RUT 76.156.939-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn.

6.- HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn.
7.- INVERSIONES IMFA SPA RUT 77.695.701-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.

8.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

9.- INVERSIONES MSAA SPA RUT 77.789.804-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica y Formato N23 Econ6mico, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico y Anexo Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.

10.-KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de

evaluacion. . \

11.- SERVICIO LUCAS BLANDFORD $ A RUT 92.606.000-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica de la bateria de 55 AH, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.  /

12.- COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion. !
13.- PROTECCION TECNICA SPA RUT 76.736.794-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.

14.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
formatos y antecedentes solicitados en la base digital, Administrativos, Técnico y Econémico, siendo su oferta Inadmisible.

15.- IMPORTADORA DE REPUESTOS RACO S A RUT 86.617.300-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.
Se deja constancia que el proveedor oferto con IVA en el portal.

16.- RODDAN SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 76.847.821-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la bateria de 55AH, ofrece de
54 AH, siendo su oferta inadmisible.

17.- SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la bateria de 55AH, ofrece de
60 AH, siendo su oferta inadmisible. |



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
18.- COMERCIAL Y SERVICIOS LUIS ALEJANDRO CHANDIA CASTILLO E.LR.L. RUT 76.411.838-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que los Formatos

N21,2 y Formato N23 Econdmico, no estan firmados, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.

19.- TELEFONIA COMUNICACIONES DATOS LTDA RUT 79.894.330-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de

evaluacién.
CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES 3
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael
Provendaras Formales Despacho
BAROTECH SPA RUT / / 1/ .x
76.772.598-1 (oferta N21) 1888500 ' 81 v 100 100 1DIA 56 10 207 86 "
BAROTECH SPA RUT » m\_,, ) W/
76.772.598-1 (oferta N22) 2152500 71 Y 100 100 iDIA 50 ° 10 20 80 v
COMERCIAL DE INSUMOS
INDUSTRIALES Cil SPA v / . \ / /
RUT 77.082.863-5 1995000 76 ¢ 100 100 1DIA 53 v 10 20 g3
SOCIEDAD ENERSET 4
LIMITADA RUT /
76.156.939-2 2212500 ° 69 - 100 80 3 DIAS 48 " 10 16 74 -
HIDALGO E INGENIERIA \ / i 1/
SPA RUT 77.287.631-9 3081000 " 49 100 100 1DIA 35 v 10 20 65
INVERSIONES IMFA SPA , .\ / |
RUT 77.695.701-1 2565807 59 100 100 1DIA 42 " 10 20 4 72




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

INMOBILIARIA INNOVA
SPA RUT 76.924.082-9

2865000

100

80

3 DIAS

37

10

16

63

KAUFMANN SA
VEHICULOS
MOTORIZADOS RUT
92.475.000-6

1534425

/

99

100

80

3 DIAS

69 *

10

16

95

COMERCIAL
NEUMAMUNDO
LIMITADA RUT
76.028.982-5

/

J

v
1522500

100 °

100

100

1DIA

70

10

20

100

10

PROTECCION TECNICA
SPA RUT 76.736.794-5

1912500

|V}

80

100

100

1DIA

56

10

20

86

11

IMPORTADORA DE
REPUESTOS RACOS A
RUT 86.617.300-1

v
1689075

/

90

100

100

1DIA

63

10

20

93

12

TELEFONIA
COMUNICACIONES
DATOS LTDA RUT
79.894.330-8

1845000

v/

83

v

100

100

1DIA

58

10

20

88

(=




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-126-1.123, COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, al

Proveedor COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5, por la cantidad de $1.811.775 IVA Incluido, quien cumple con la bage digital y ficha técnica, segtin
VeB2 de la DIMAO . T
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25/8/23, 17:25 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileC9mpra

(-l UL
f\on o0 -

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Buscar ]

Rut St g i
Proveedor ~ Droveedor ... : Estado Anexas
(’N 6.989.602-2 . Automottori AUTOMOTTOR 51 Aceptada ‘ iy Y
A ! e ¥ i el
Deciaracion Informacisén “Anexos Corr;probanfe de
Jurada Proveedor Administrativos oferta
@ 76.772.598-1 BAROTECH BAROTECH SP $ 1.888.500 . Aceptada P i PPt o Pl i { i
i_’ 5% A | o _‘] ﬂ“"ri L ¢ \ ) "'-' T ‘ : E .‘: mmL\‘i:
Declaracién Informacion Anexos Anexos Anexas  Comprobante
Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferla
% 76.772.598-1 BAROTECH BAROTECH SP_ $2.152.500 Aceptada y | Y Ve Pol! Pal I i
! SpA A2 AT : | AW NS
\-/ Declaracin Irlformaci:"m Anexos. Knexcsl Anexos Ccmproba;xte
Jurada Proveedor  Administrativos Tecnicos Econdmico  de oferta
| 77.082.863-5 CliSpA oferta por bat $ 2.374.050 . Aceptada : P2 ) i
o erias segln es ol @ At
ﬁcadones iommi? i b ST 3 _““?_‘.,.%.‘.
\/ PL______ ‘Declaracion Informacién Anexos Anexos
solicitadas Jurada  Proveedor Administrativas Técnicos  Econdmico  de oferta
AN 76.156.939-2 Enerset Comprade Ba $2.212.500 Aceptada P e 7 ] T
\J serigs para Vo V) (&4 (G @) () LR
hiculos Declradin infonmacén  Ane@s Jno s Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
{,\\ 77.287.631-9 H&l €] I $3.081.000 Aceptada ; | 'r... / / ;r s .‘ H
\\B Vehiculos I A SRS
Declaracion Informacion Anexos Afcwos  Anexos Comprobante
Jurada  Proveedor Administrativas Técnicos  Economice  de oferta
. | 77.695.701-1 IMFA Compra de Ba $2.565.807 @ Aceptada £ “"T o y; :
% terias para Ve e % @ | i A | Lt
hiculos Declaradien Informacien  Anewos  Anewos  Comprobante
Jurada Praveedor Administrativas  Técnicos de oferta
76.924.082-9 Inmobiliaria Provision $2.865.000 Aceptada " = Fol! | .
5 B 168 4 4 4 L
Declaracion Informacién Anexos  Anexos  Anexos Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmice  de oferta
~ 77.789.804-3 ' [N SIONES BATERIAS PAR - $ 3.034.500 ©  Aceptada ¢ | _Hﬂ'f F2B | VsE | !
s | i y F¥ ; ] g i
D MSAASPA  AVEHICULOS o (@ 4 (] e Ll
etamssndnirst” i, S s’ S —a ST | Yovr——
Declaracién Informacién Anexos Anexos Anexos Comprab;nte
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
~ 92.475.000-6 KAUFMANN  Compra de Ba $1.534.425  Aceptada | (A p £ 1
&%D S.A. Vehiculos ‘terias para Ve b aeE | -1 Lk
Motorizados | hicules Dociaracion Inforracién  Aneies  Anexos Anesos Comprobante |
Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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25/8/23, 17:25

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

| Buscar

But Proveedor f“": “ - " Estade XS
Proveedor Oferta Dferta
i\ 92.606.000-7 LUCAS OFERTA BATE $ 2.225.340 Aceptada f o / i ‘
b AUTOMOTRIZ,  RIAS MUNICIP S e L
servicio Lucas |ALIDAD DE PA Deciaracion Informacin  Anees Andies  Comprobante
Blandford S.A. | DRE HURTAD Jurada Provesdor  Administrativas Técnicos Econémice de oferta
| 9
@ 76.028.982-5 NEUMAMUNDO PROPUESTAA $1.522.500° Aceptada ‘ 1 (—-‘ Pl 1 y ]
\W DQUISICION - @i . G | ; w
DE BATERIAS Declaracion informacion  Anexos  Anexos  Anexos  Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
Q}\ 76.736.794-5, PROTECK - SAN OfertaparaA $1.912.500 Aceptada ', ) i £ ' St
\_/ BERNARDO dquisicion 38 s S ! P / "v;‘ Bl kel
oy L AR S Ld ¥ Mt Nsd
25-126-1123 Declarecion Informacion Anexos Anexos Anexos Comprobante
‘\&' ! Jurav;la_“ Proveedor __J_\iir_'ninistrativos Técnicos  Econémico de qferta
\/77.500.124-0 PUBLICTRAIL CompradeB $3.360.000 Aceptada C et Pel |
INVESTMENT LTDA ateras para V 1 e
ehculos Deciaracion Informacién frrvord Comprobante de
Jurada Praveedor Técnicos oferta
@ 86.617.300-1 RACO S.A. BATERIAS MU ' § 2.010.000 Aceptada - I S £ Vel o1 I
NICIPALIDAD e\ el I =
PADRE HURTA Declaracién Informacion Anexos }\nem’ -’Arié;gg Ca-mprobante
Do Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
% 76.847.821-K RODDAN BATERIAS '$1.950.000 Aceptada ] g | P2 1i
SOLUCIONES ML (e ‘ 4 |
INTEGRALES SPA Declaracién Infaracion  Anexos  AnGxs  Anexds  Comprabante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico de oferta
Q 91.502.000-3 Salinas y Fabres CompradeB $1.772.160 Aceptada |~ | | - ' ; '
\ S.A. aterias para A 5] vl | NS
Yehiculos Deciaracion Informacion Frexos  Anexos “neros Comprobante
% J_urad; Pr_qvee_dor Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
\\‘:76.411 .838-3  Shekinah E.I.R.L OFERTADEB $ 2.129.250 Aceptada F i ~ / 5 ) | [ 31
/ ATERIAS POSI e A : A | SN |
TIVO DERECH Declaracion %nto?mrr?gc‘i;in 1‘.1“5%‘3’ .._Anexus ‘f\nexos; Comprobante
o] Jurada _ Proveedor Administrativos Técnicos Econémico de oferta }
(E 5.894.330-8 TELEFONIA BATERIAS $1.845.000 Aceptada { — 2 nY | ] [
\‘ COMUNICACIONES - - il q'i;_'*--'g | ¢ i ol |
DATOS - Casa DecEEGion Informacion  Andxes Anewos  Adges  Comprobante
Matriz Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta

https://www,mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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SOLICITUD DE COMPRA N Lf 22
FECHA: 18 A60 2013

Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre guien lo solicita; FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial

Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)
destino:

VEHICULOS MUNICIPALES

Fecha OB~ Op - D>
CUENTA: 22.04.011.001.000.- TEM  Z7-04- 0[|-001-60— §
PRESUPUESTO $ 4.000.000.- Saldo Inicial |, 20 OSH% H\f7- — [*

I :
CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
15 UNIDAD [BATERIA, 12 VOLT 90 AH.
15 UNIDAD _ |BATERIA, 12 VOLT 55 AH.
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
/ /
I/
B
4 N
\ —
A
DI TbR SOLICITANTE

sees

Zor 52




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: vehiculos municipales.

Compra: BATERIAS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de abastecimiento), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 y (tarde) 15:00 a 16:00

horas.

Presupuesto disponible: $ 4.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
15 UNIDAD Se solicita BATERIA.
12 VOLT 90 AH, bome positivo derecho. e
15 UNIDAD Se solicita BATERIA.
12 VOLT 55 AH, borne positivo derecho. ﬂ

S DREcCion R
3 DEMEDIOAMSIENTE &
ASEQY ORNATGF

RAD O VARGAS CASTILLO
DIRECTO@ ) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO
CTOR (S\ﬂ\\‘

FVC@ca

Correo del solicitante: lcuevas @ mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°814/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Ornato, para la compra de baterias, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Presupuesto Disponible
Gestidn (Operaciones) 22-04-011-001 $20.054.442.-

SPAL

E'RIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA”DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 07 agosto 2023.-

VVD/@/HCC
Distribucion

-DIMAO
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° qB 124

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (5)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, GG AGD 1573

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de CompraN°418 de fecha 08/08/2023, Compra de 340 Sillas Plegables, solicitado por la

Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001-000 con
un presupuesto disponible de $6.800.000 IVA incluido (licitacién le).

2.~ Solicitud de CompraN°419 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Tambor de Aceite Motor 10WA40,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-03-001-
002-001 con un presupuesto disponible de $711.000 IVA incluido (compra &gil).

3.- Solicitud de Compra N°420 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Scanner para vehiculos y camiones.
solicitado por la Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-012-
001-000 con un presupuesto disponible de $3.367.612 IVA incluido (Licitacion L1).

4.- Solicitud de Compra N°421 de fecha 08/08/2023, Compra de 02 Termo Industrial, 15 Termos de 10 litros,
04 Microondas, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta
presupuestaria 22-04-008-001-000 con un presupuesto disponible de $1.500.000 IVA incluido (compra agil).

5.- Solicitud de Compra N°422 de fecha 08/08/2023, Compra de 15 Baterfas de 90AH v 15 Baterfas de 55AH,
solicitado por |a Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-011-
001-000 con un presupuesto disponible de $4.000.000 IVA incluido (licitacion 11).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

/ LERIA ALDERRAMA DROGUETT Pl oOE PA%
: DERECTORA DE DMIN!STRAC]ON Y FtNANzKS'(safwTB;—

'~ DIRECTOR
‘\'-.‘:3_' JURIDICO. &

V°B°-AIEE%LDE S

VWD/soo
Archivo
DAF




L. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 29/09/2023
Hora 15:49:20
OBLIGACION
Comprobante 2627 Fecha 29/09/2023  Resolucién
Rut 076028982-5 Nombre COMERCIAL NEUMAMUNDO LTDA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES
Listado de Cuentas
Cédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-04-011-001-000 | Gestion (Operaciones) 1,811,775 35,000,000 14,945,558 18,242,667
Total | 1,811,775 | | [ |
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto Pres.Vigente | Ob. Acumulada Saldo
215-22:04-011-001-000 | (1) GESTION INTERNA {47) REPUESTOS (1) GESTION INTERNA 1811,775 14945558 | -16,757,333
e > VEHICULOS 22-04-011
PREPARADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA
D




